U Coren@
Consêlho Regionalde Eníeíínaqem do Pàraná

PORTARIA N".71412024 DE 26 DE AGOSTO DE 2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
conferidas pela Lei Federal n" 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o que consta no artigo 80, Seção ll, Capítulo lll da

Resolução CoÍen70612022 que dispÕe do Código de Processo Etico Disciplinar dos

Conselhos de Enfermagem;
CONSIDERANDO as deliberaçÕes da Presidente, baixam as seguintes

determ inações:
Art. 1o Nomear os profissionais de Enfermagem abaixo relacionados, para

comporem a Comissão de lnstruçâo do Processo Ético 02812021, onde é

denunciada a Enfermeira KELLY CRISTINA NOVAES - Coren/PR no 118.792.

Art. 20 A Comissão de lnstrução será composta por:

Enfermeira - ADRIANA MACHADO DE ANDRADE - Coren/PR 149.881 -
Coordenadora
Enfermeira - ISABELLA VANELLI - Coren/PR 657.402 - Membro
Enfermeiro - SANDRO CESAR ALVAREZ DA LUZ - Coren/PR 562.595 - Membro

Art. 30 A referida Comissão terá o prazo máximo de 120 (cento e vinte) dias
para a conclusão dos trabalhos, conforme artigo 10, Seção ll, Capítulo lll da

Resolução Cofen 7 0612022.

Art.5" Dê ciência e cumpra-se
Curitiba,26 de agosto de2024

ETHELLY FE OSA RODRIGUES
SANTOS

Presidente

--3í'rr-'$ ^
ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI
Secretária

k,*h"

Rua Prof. João Argemiro Loyola, ns 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 lcorenpr.gov.br

Art.40 Esta Portaria entrará em vtgor na data de sua assinatura.